UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /VPUBND-HCQT Đồng Tháp, ngày       tháng 8 năm 2022

Về việc đề xuất thực hiện

phân cấp, phân quyền trong

quản lý nhà nước

 Kính gửi: Sở Nội vụ.

Ngày 28 tháng 7 năm 2022, Sở Nội vụ ban hành Công văn số 1783/SNV-

TCCC về việc đề xuất nội dung thực hiện Nghị quyết số 04/NQ-CP của Chính

phủ về đẩy mạnh phân cấp, phân quyền trong quản lý nhà nước, Văn phòng Uỷ

ban nhân dân Tỉnh có ý kiến đề xuất đối với việc tuyển dụng công chức các ngành

tỉnh, UBND cấp huyện như sau:

- Thẩm quyển tuyển dụng: UBND Tỉnh đã phân cấp cho Thủ trưởng các

ngành tỉnh, Chủ tịch UBND cấp huyện theo khoản 2 Điều 10 Quy định phân cấp,

phân công về quản lý tổ chức bộ máy và cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập, các hội trên địa bàn

Tỉnh (ban hành kèm theo Quyết định số 16/2019/QĐ-UBND ngày 15/8/2019 của

UBND Tỉnh).

- Đề xuất thẩm quyền tuyển dụng: UBND Tỉnh tuyển dụng1 theo quy định

tại khoản 4 Điều 39 Luật Cán bộ, công chức được sửa đổi, bổ sung tại khoản 6

Điều 1 Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật

Viên chức. Lý do, các ngành tỉnh không đảm bảo nguồn lực để thực hiện dẫn đến

công tác tuyển dụng gặp nhiều khó khăn; kinh phí chi công tác tuyển dụng cho

từng ngành, từng địa phương phát sinh lớn, sẽ gây lãng phí ngân sách nhà nước.

Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh gửi đến Sở Nội vụ tổng hợp và tham mưu

Uỷ ban nhân dân Tỉnh./.

Nơi nhận: CHÁNH VĂN PHÒNG

- Như trên;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu: VT, HC-QT (Đức).

Nguyễn Văn Phú

1 Không phân cấp cho Thủ trưởng các ngành tỉnh, Chủ tịch UBND cấp huyện.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-05T15:10:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Phú<nvphu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-05T15:54:51+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-05T15:54:51+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-05T15:55:03+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!